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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: در حالی 
که با دستور ابراهیم رئیســی مقرر شد تا همه 
بانک های دولتی و نیمه دولتی تا ســقف 50 تا 
100 میلیون تومان به افراد خوش حســاب یا 
کســانی که گواهی کســر از حقوق دارند پس 
از اعتبارســنجی وام پرداخت کنند، اما  برخی 
کارشناسان از اجرا نشدن این مصوبه در بانک ها 
به دلایلی چون نواقص سیستم اعتبارسنجی، 
نبود اعتبارات کافی بانکی و در نهایت منصرف 
کــردن متقاضیــان دریافت تســهیلات خبر 
می دهند و معتقدند عدم وجود ســازوکارهای 
لازم برای پرداخت تســهیلات بدون ضامن و 
با تکیه بر اعتبارسنجی، مشکلاتی را به دنبال 

خواهد داشت. 
  دســتورالعمل اصلــی بانک ها در 

واگذاری وام
کامران ندری در این خصــوص به »آرمان 
ملی« گفت: واگذاری وام بــدون نیاز به ضامن 
از جمله مصوبات دولت محســوب می شود که  
بررسی های کارشناسانه و بسترهای لازم برای 
اجرا  آن گویا بطور دقیق انجام نشده است و به 
نظر می رسد به دلیل اینکه تقاضای زیادی برای 
وام وجود دارد این دســتور صادر شده است در 
حالی که واگذاری وام از سوی بانک ها بر اساس 
اعتبار رسمی قابلیت اجرا دارد، چراکه در صورت 
واگــذاری وام بدون پشــتوانه و درنظرگرفتن 
اعتبار متقاضیان تبعات منفی بســیاری را به 
دنبال خواهد داشت. وی افزود: قوانین تعریف 
شده و بوروکراســی حاکم در این بخش جهتِ 
دریافــت وام در بســیاری از بانک هــا به ویژه 
بانک های دولتی به قدری زیاد اســت که حتی 
متقاضیان با وجود داشــتن ضمانت نامه های 
مناسب و همچنین گواهی کســر از حقوق باز 
هم با مانع تراشــی های متعدد بانک ها مواجه 

می شوند و در نهایت عطای دریافت وام را لقای 
آن می بخشــند که البته اصلی ترین دلیل این 
رویکرد را باید در نداشتن اعتبارات مالی بانک ها 
در فرآیند واگذاری تسهیلات جست وجو کرد 
که باعث ناامیدی از دریافت وام شــوند. ندری 
درباره چگونگی دریافــت وام های کلان برخی 
از شرکت ها بدون پشتوانه مطلوب گفت: روند 
واگذاری تســهیلات و وام های کلان بانکی از 
سوی بانک ها به برخی از شــرکت ها واقعیتی 
است که ناشی از حاکمیت روابط ناسالم است در 
حالی که بسیاری از شرکت های مولد از دریافت 
حداقل تسهیلات دراین زمینه محروم هستند 
و مدت های طولانی سرگردان برای جمع آوری 
مدارک و ضامن های متعدد هستند و در نهایت 
از فعالیــت در واحد اقتصادی خــود منصرف 
می شوند و به این ترتیب سرمایه های عظیمی در 
شرکت های ثبت شده بر روی کاغذ راکد می ماند 
و موجب افزایش نرخ تورم و فساد اقتصادی در 
کشور می شود. این کارشناس اموربانکی معتقد 
است: البته در واگذاری وام های بانکی، هر بانک 
متناســب با شــرایط خود رویه اعتبارسنجی 
خاصی را دنبال می کند و به همین دلیل هم این 
موضوع دارای ابهامات فراوانی است و نمی توان 
با قطعیت حکم خاصی را صادر کرد یا وحدت 
رویه ای را در تمام موارد در پیش گرفت. او ادامه 
داد: عدم توانایی برخــی از دریافت کنندگان 
وام های کلان بانکی برای بازپرداخت اقساط ویژه 
در سطح کلان باعث شده تا بانک ها با مشکلات 
مختلفی مواجه شــوند و به ســمت اعتبارات 
موجود در بانک مرکزی رفته وبه این ترتیب به 
نابسامانی های اقتصادی تورم در جامعه را بیش 
از حد دامن زده است. ندری اضافه کرد: سیستم 
دســتوری وزارت اقتصاد در خصوص اعطای 
وام بــدون ضامن در خیلی از مــوارد کا ربانک 

را مشــکل می کند و قدرت مدیریت در فرآیند 
واگذاری از آنها را سلب می کند از سویی دیگر 
صدور چنین دستوراتی خیل عظیم متقاضیان را 
به سمت بانک ها روان می کند در حالی که بانکها 
نیز از اعتبارات خالی هســتند و خیلی زود این 
رویکرد به ناامیدی در مردم و گاهی عصبانیت از 

نتایج حاصله منجر می شود. 
  گزارش های اعتبارسنجی با نواقص 

فراوان
مصطفی حبیــب ا... کارشــناس اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی 
معتقد اســت: گزارش های اعتبارســنجی در 
ایران ذیل یک نهادی به نام شرکت رتبه بندی 
اعتباری ایر ان که تحــت نظارت بانک مرکزی 
اداره می شــود همچنیــن پایــگاه داده های 
اطلاعاتی این شرکت دارای نواقص زیادی است 
که متأسفانه هنوز نهادها و ارگان های ذی ربط 
که اطلاعات اعتباری مــردم را در اختیار دارند 
به این شرکت متصل نشــده  و به همین خاطر 
گزارش های اعتبارسنجی در ایران را با نواقص 
زیادی مواجه کرده است. حبیب ا... افزود: طرح 
کلان اعتبارسنجی زیر نظر بانک مرکزی در حال 
اجراست و سازوکار دولتی بانک مرکزی موجب 
شده است تا استقرار سیستم اعتبارسنجی در 
کشوربه کندی به سمت اهداف خود حرکت کند 
هرچند مسئولان بانک مرکزی نیز در جلسات 
کاری خود اذعــان دارند که پایــگاه داده های 
اعتباری بانک مرکزی دچار نواقص قابل توجهی 
اســت و در تصمیمات مقامات بالادســتی و 
سیاســت های کلان جمهوری اسلامی، تأکید 
بسیاری بر اجرای اعتبارسنجی در کشور دیده 
می شود اما متأســفانه در عمل اراده قوی برای 

اجرای این طرح وجود ندارد. 
  جرایم ســنگین قانونی در صورت 

تخطی از قانون 
او ادامه داد: در طرح جدیــد مجلس برای 
دســتگاه هایی کــه در زمینه اعتبارســنجی 
همــکاری لازم را ندارند تنبیهــات قانونی در 
نظر گرفته شده و لازم اســت مجلس در برابر 
نهادهایی که از دادن اطلاعات اعتباری اشخاص 
به بانک مرکزی خودداری می کنند جریمه های 
ســنگین قانونی وضع نمایند همچنین بانک 
مرکزی اعلام کرده اســت کــه گزارش های 
اعتباری هنوز قابل اتکا و دقیق نیستند و تکمیل 
شدن پایگاه داده اعتباری بانک مرکزی نیازمند 
زمان بــوده درحالی که بانــک مرکزی وظیفه 
هماهنگی بین دستگاه ها برای تکمیل پایگاه 

داده اعتباری را بر عهده دارد و در حال حاضر 
برخی ارگان ها در این زمینه همکاری می کنند 
و برخی دیگر نیز همــکاری لازم را ندارند. او 
توضیح داد: برخی نهادها مثل ســازمان امور 
مالیاتی و قوه قضائیه موظف هستند تا به بانک 
مرکزی اطلاعات ارســال کنند، امــا اول باید 
تشــخیص داد که آیا اساسا این ســازمان ها، 
اطلاعات مفیدی از مــردم در اختیار دارند تا 
آن را به بانک مرکزی تحویل بدهند به عبارت 
دیگر آیا داده هایی که در اختیار این دستگاه ها 
قرار دارد، دســته بندی شده ســالم و کارآمد 
هستند یا خیر برای مثال به علت فرار مالیاتی 
و فقدان پرونده های دقیق مالیاتی در سازمان 
امورمالیاتی، اســتخراج این اطلاعات و انتقال 
آن به بانک مرکــزی، قطعاً با مشــکل همراه 
خواهد بود. این کارشناس اعتبارسنجی بیان 
کرد: گاهی در رســانه ها مطرح شده است که 
کلا اعتبارسنجی جایگزین وثیقه و ضامن شود، 
اما در هیج کجای دنیا تمامی تسهیلات صرفا 
با اعتبارســنجی پرداخت نمی شــود و به طور 
کلی موضوع اعتبارسنجی برای وام های خرد 
قابل قبول اســت مثلا اگر نیروی انتظامی یا 
سازمان امور مالیاتی اطلاعات مربوط به تخلفات 
راهنمایــی و رانندگی و نیــز تخلفات مالیاتی 
را به بانک مرکــزی بدهند ایــن اطلاعات در 
پرونده اعتباری اشــخاص تأثیر خواهد داشت 
و همین قضیه باعث خواهد شد تا افراد تا حد 
توان مراقب باشــند تا تخلفــی در این زمینه 
مرتکب نشوند. این کارشــناس معتقد است: 
کشــورهای مختلف تجربه هــای متنوعی در 
خصوص اعتبارسنجی از مردم دارند و تعدادی 
از کشورها بحث اعتبارسنجی را توسط یک نهاد 
دولتی انجام می دهنــد و برخی ها در بانک ها 
متناسب با جایگاه اعتباری هر شخص تسهیلات 
و ضمانت نامه ها ارائــه می کنند و در این میان 
هرچه میزان داده های جزئی از فعالان اقتصادی 
بیشتر شود بهتر می توان ریسک اعتباری آنها را 
شناســایی کرد به طور مثال یکی از داده هایی 
که به گزارش های اعتبارســنجی افراد بسیار 
کمک می کند موضوع ســابقه فــرار مالیاتی 
شخص است. حبیب ا... افزود:  شورای سنجش 
اعتبار قرار اســت کمیت و کیفیت دسترسی 
شرکت های اعتبارسنجی به اطلاعات مردم را 
تعیین کند و با اجرای طرح اعتبارسنجی، هر 
ایرانی می تواند با یک کد یکتــا مثل کد ملی 
خود، از وضعیت اعتباری خود آگاه شود و برای 

دریافت تسهیلات از آن استفاده نماید. 

اخبار کوتــــاه
  عکس العمل بازار دلار

 به سفر رئیس جمهور
قیمت دلار در هفته گذشته هم نوسانات اندکی 
را تجربه کرد و وارد محدوده ۳1 هزار و ۷00 تومان 
شد و روند صعودی قیمت دلار کمی کند شده است. 
قیمت دلار که در چند روز گذشته، وارد کانال ۳1 
هزار تومان شــد، همچنان در حال نوسان در این 
محدوده است همچنین روز گذشته، ۳1 شهریور 
1۴01 قیمت دلار در بــازار آزاد با ۳1 هزار و ۷۳0 
تومان کار خود را آغاز کرد. در ادامه روز نوســانات 
ادامه داشت و کف و سقف معاملات به ترتیب به ۳1 
هزار و ۶۷0 و ۳1 هزار و ۷۳0 تومان رســید. دلار 
سلیمانیه هم دیروز به ۳۲ هزار و 150 تومان رسید 
و روند قیمت دلار در بازار هرات هم در حال افزایش 
اســت، اما این روند تند نیســت و به آرامی پیش 
می رود. اما سوالی که وجود دارد این است که دلار 
در هفته آینده چه روندی را طی می کند؟ علی اصغر 
سمیعی، رئیس کانون صرافان تهران در گفت وگو 
با تجارت نیوز می گوید: بر اساس معیار تفاضل نرخ 
تورم در کشور و کشور های حوزه دلار، پیش بینی 
می شد دلار در اوایل سال 1۴01 به قیمت حدود 
۳5 هزار تومان برسد. با توجه به نرخ تورم در کشور، 
این قیمت باید بالاتر می رفت و وارد کانال های ۳۹ 
تا ۴0 هزار تومان می شد. این قیمت ها، نرخ واقعی 
دلار اســت. اما دولت نرخ دلار را در بازار ها تغییر 
می دهد. رئیس کانون صرافــان توضیح داد: باید 
به این نکتــه توجه کرد که جلوگیــری از افزایش 
طبیعی نرخ دلار، برای کشور اقتصادی نیست. ۸0 
درصد عرضه ارز در کشــور به دست بانک مرکزی 
صورت می گیــرد. به همین دلیــل، دولت و بانک 
مرکزی می توانند قیمت سازی و نرخ غیرواقعی دلار 
را به بازار تحمیل کنند. در نتیجه، به نظر می رسد 
دولت و بانک مرکزی در هفته آینده نیز، از افزایش 
قیمت دلار در بازار جلوگیری کند و بازار با نوسان 
کمی همراه باشد. ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به 
نیویورک رفت؛ سفری که در حاشیه آن ممکن بود 
گفت وگو های برجامی انجام شــود و بر قیمت ارز 
تهران اثر بگذارد اما بازار ارز به ســفر رئیسی هیچ 
واکنشی نشان نداد و روند پیشــین خود را ادامه 
داد. دیروز برخی از مقامات خارجی هم درباره روند 
پرونده هسته ای اظهارنظر های متفاوتی داشتند. 
از آن جمله مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به نحــوی آب پاکی را روی دســت همه ریخت و 
گفت: من منتظر دریافت موضع همه در مورد متن 
پیشنهادی هســتم، اما اگر صادقانه صحبت کنم 
هیچ چیز دیگری را نمی بینم کــه بتواند به توافق 
نهایی منجر شود البته برخی معتقدند که خبر سفر 
رئیسی، زهر سخنان بورل را گرفته و مانع افزایش 
بیشــتر قیمت دلار شده اســت. برخی دیگر هم 
می گویند روند افزایش قیمت دلار، باعث شده که 
بانک مرکزی وارد بازار شود و مقابل روند افزایشی 
قیمت دلار قرار بگیرد و این مساله در حالی است 
که پیش از این کارشناســان اعلام کرده بودند اگر 
دولت مانع افزایش قیمت دلار شود، فنر ارزی جمع 
می شود و ممکن است فنر ارزی یکباره رها شود. از 
طرف دیگر کارشناسان معتقدند درآمد های نفتی و 
کسری بودجه به شکلی است که قیمت دلار در نیمه 
دوم ســال روند صعودی خواهد داشت و قیمت ها 
افزایش پیدا می کند. مگر اینکه دولت خبر جدیدی 
درباره برجام به بازار بدهد. پیش بینی ها می گوید 
مذاکرات حداقل تا آبان ماه و قبل از انتخابات کنگره 

آمریکا به نتیجه نمی رسد. 
 

نرخ اجاره بها باز هم گران شد
بر اســاس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران 
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور 11۶۷11 
هزار ریــال )11 میلیــون و ۶۷1 هــزار تومان( با 
میانگین مســاحت ۲۴5 مترمربع بوده که نسبت 
به فصل قبل )پاییز 1۴00( ۶. ۸ درصد و نســبت 
به فصل مشابه سال قبل )زمســتان 1۴00( ۲5. 
۴ درصد افزایش داشــته است به طوریکه  براساس 
مرکز آمار ایــران از رشــد ۶0. ۹ درصــدی نرخ 
اجاره بهای مسکن طی زمســتان 1۴00 خبر داد 
واعلام کرد: متوســط قیمت فروش هر مترمربع 
زیربنای مسکونی نیز ۲۴. ۸ درصد افزایش یافت. به 
گزارش تسنیم، بر اساس جدیدترین گزارش مرکز 
آمار ایران متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین 
یا زمین ساختمان مســکونی کلنگی معامله شده 
از طریق بنگاه های معاملات ملکی در کل کشــور 
11۶۷11 هزار ریــال )11 میلیــون و ۶۷1 هزار 
تومان( با میانگین مســاحت ۲۴5 مترمربع بوده 
که نسبت به فصل قبل )پاییز 1۴00( ۶. ۸ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل )زمستان 1۴00( 
۲5. ۴ درصد افزایش داشته است. متوسط قیمت 
فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل کشور 
1۲ میلیون و ۷۹۷ هزار تومان با میانگین مساحت 
10۷ مترمربع و متوســط عمر بنای 1۳ سال بوده 
که نسبت به فصل قبل ۸. ۸ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۲۴. ۸ درصد افزایش داشته است و 
حداکثر متوسط قیمت فروش یک مترمربع زمین 
یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی در کشور ۲۶۲ 
میلیون و ۳۶۳ هزار تومان بوده اســت. همچنین 
حداکثر قیمت فــروش یک متر مربــع زیربنای 
مسکونی در کل کشور طی زمستان 1۴00 بالغ بر 
۲۷۶ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان بوده است همچنین 
متوســط مبلغ اجاره  ماهانه به علاوه  ســه درصد 
ودیعه  پرداختی برای اجاره  یک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی در سطح کشــور ۳۶۸۶۹۴ ریال با میانگین 
مساحت 10۳ مترمربع و متوســط عمر بنای 15 
ســال بوده که نســبت به فصل قبل 1۶. ۳ درصد 
و نســبت به فصل مشابه ســال قبل ۶0. ۹ درصد 

افزایش داشته است. 

خودروارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 385.000.000111سمند LX----دلار آمریکا14.340.000سکه امامی

195.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو13.452.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 3577TU5پوند انگلیس8.000.000نیم سکه

178.000.000کوییک 297.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.000.000ربع سکه

425.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1730لیر ترکیه2.950.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی23.810دلار کانادا1.277.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

روزنــــه
 وضعیت معاملات بورسی در هفته اول مهر

همایون دارابی، کارشناس بازار ســرمایه می گوید: بورس در 
هفته آینده تحت تاثیر دو عامل انتشــار گزارش های شش ماهه 
عملکرد شــرکت ها و نتیجه ســفر رئیس جمهور بــه نیویورک 
خواهد بود همچنین بورس تهران در هفته پایانی شهریور شاهد 
افتی بیش از 10 هزار واحدی بــود. بازدهی منفی بورس تهران 
در شــهریور ماه در حالی نگرانی همه فعالان بازار سرمایه را در 
پی داشته است که روز چهارشــنبه ۳0 شهریور 1۴01 شاخص 
بورس در محدوده یک میلیــون و 550 هزار واحدی قرار گرفت 
که کمترین میزان در ۶ ماهه نخســت سال 1۴01 است ازسوی 
دیگر همچنین شاخص هم وزن نیز با افت دو هزار و ۲۳۲ واحدی 
در کانال ۳۹5 هزار واحدی تثبیت شد. فعالان بورسی معتقدند 
تابســتان امســال بورس با بازدهی منفی 1۲ دوران وخیمی را 
پشت سر می گذارد که در سال های اخیر بی ســابقه بوده است. 
اما آیا روز های رونق دوباره به بورس برمی گردد؟همایون دارابی، 
کارشناس بازار سرمایه می گوید: بورس آخرین هفته تابستان را 
در حالی پشت سر گذاشــت که به دلیل اینکه سال مالی بیشتر 
کارگزاری ها و شرکت های سرمایه گذاری منتهی به ۳1 شهریور 
است، حجم معاملات در هفته آخر شهریور ماه غیرطبیعی است 
و بنابر این مقدار عرضه ها بالا می رود یا اعتبارات کم می شــود و 
مواردی از این دست که باعث می شود بازار روند واقعی و طبیعی 
نداشته باشد؛ به این معنا که ما یک تاثیر تاریخی را در بازار هفته 
پایانی این ماه شاهد هستیم و بودیم. حتی  معامله عمده ای که 
انجام شد به نظر می رسد در همین چارچوب بود و آن بلوک تامین 
سرمایه خلیج فارس که انجام شــد. این کارشناس بازار سرمایه 
گفت: بورس از مهرماه دوباره به حالت عادی برمی گردد و سطوح 
اعتباری کارگزاری ها و فعالیت سرمایه گذاری ها طبیعی می شود. 
مساله دیگر که بر بازار سرمایه سیطره دارد، نوسان قیمت ها در 
بازار جهانی اســت. دارابی با بیان اینکه چند مساله هنوز مبهم 
اســت که روی بورس تاثیرگذار خواهد بود، ادامــه داد: نتیجه 
بحث مذاکرات سیاسی و اجلاسی که با حضور رئیس جمهور در 
نیویورک ادامه دارد، بر بورس موثر اســت و باید منتظر باشیم و 
ببینیم به نتیجه می رسد یا خیر؛ هرچند دلار در بازار داخل تحت 
تاثیر این مذاکرات تا مرز ۳۲ هزار تومــان هم افزایش یافت؛ اما 
اختلاف آن با ارز نیمایی و عدم پایداری بازار دلار باعث شده که 
تردید هایی وجود داشته باشد. به همین دلیل شرکت های صادرات 
محور بورس با موج تقاضای ناشــی از افزایش قیمت دلار مواجه 
نیستند. به گزارش اقتصاد ۲۴، این کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه به دلیل کاهش قیمت های جهانی، معامله گران بورســی 
در حالت بلاتکلیفی هستند، گفت: نتیجه مذاکرات سیاسی نیز 
هنوز مشخص نیســت. از طرف دیگر از روز شــنبه، دوم مهرماه 
1۴01 گزارش های عملکرد شــرکت ها مربوط به شهریور ماه و 
سپس گزارش های شش ماهه و بعد شش ماهه حسابرسی شده 
منتشر می شود. این گزارش ها، گزارش های بسیار مهمی هستند 
و در این بازه زمانی است که معامله گران معمولا آرایش پرتفوی 
شش ماهه دوم خود را می چینند و باید منتظر باشیم و ببینیم که 
گزارش های شرکت ها در چه فضا و عملکردی منتشر می شود و 
اگر گزارش های خوبی باشد، می تواند بازار سرمایه را تحت تاثیر 
قرار دهد. همچنین نتیجه سفر رئیسی به نیویورک نیز عامل دوم 
موثر بر بورس مهر ماه است. البته با توجه به اینکه چند روز تعطیل 
پشت سر هم در هفته آینده داریم بورس ترندی را در خود نشان 
نمی دهد و هفته دوم ساختار شکل یافته تری را شاهد خواهیم بود. 

 قیمت مرغ به دست تعزیرات افتاد
پیش از این قیمــت مرغ مصوب ۶0 هزار تومان اعلام شــده 
بود و حالا قرار است برای جلوگیری از افزایش قیمت این کالای 
اساسی و تنظیم بازار مرغ با قیمت پایین تری روانه بازار شود که 
دراین خصوص سرپرست جهاد کشاورزی استان تهران از عرضه 
گســترده مرغ منجمد با قیمت ۴0هزار تومان در بازار خبر داد. 
جبرئیل برادری گفت: این قیمــت، 5 هزار تومان کمتر از قیمت 
مصوب است و برای تنظیم بازار عرضه می شود و با توجه به روند 
افزایشی قیمت گوشــت مرغ گرم در بازار و در راستای رفاه حال 
مصرف کنندگان، عرضه گوشــت مرغ منجمد در تمامی مراکز 
عرضه اعم از فروشگاه های زنجیره ای، صنوف منتخب و سازمان 
میادین آغاز شــد همچنین با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی 
و شرکت پشــتیبانی امور دام با هدف تسریع در تنظیم بازار این 
کالای اساسی، هر کیلوگرم مرغ منجمد با کاهش پنج هزار تومانی 
نسبت به قیمت مصوب با قیمت ۴0 هزارتومان عرضه می شود و 
واحدهای صنفی و فروشگاه ها می توانند برای دریافت مرغ منجمد 
به طور عمده و توزیع به شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران 
مراجعه کنند.   به گزارش تسنیم، در هفته ای که گذشت مسعود 
امراللهی، مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی 
وزارت جهاد کشاورزی با ارسال نامه ای به روسای جهاد کشاورزی 
استان های سیستان و بلوچستان، چهار محال و بختیاری، کرمان، 
خراسان رضوی، خوزستان، کرمانشاه و تهران با موضوع نظارت 
بر مرغداری های بالای ۴۳ روز نوشت: حسب دستور صادره برای 
جلوگیری از افزایش قیمت و تأمین گوشت مرغ موردنیاز در بازار 
استان ها مقتضی است دستور فرمایید مدیران بازرسی طی یک 
اقدام ضرب الاجل با همکاری معاونت امور دام، معاونت بازرگانی 
و حراست استان ها لیست کلیه مرغداری هایی که بیش از ۴۳ روز 
از زمان جوجه روزی آن ها می گذرد استخراج نمایید. چنانچه این 
مرغداری ها از کشتار مرغ ممانعت به عمل می آورند با بهره گیری 
از ظرفیت بسیج پلیس مبارزه با مفاسد اقتصادی و با هماهنگی 
دادستانی استان ها با مراجعه به این مرغداری ها در صورت عدم 
ارسال مرغ به کشــتارگاه ها و احراز تخلف، برخورد جدی اعمال 
شود و پرونده متخلفین به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال گردد 
بنابراین گزارش قیمت مرغ در روزهای اخیر افزایش یافته است. 
نرخ این محصول در برخی از فروشــگاه ها بالاتــر از نرخ مصوب 

هرکیلوگرم ۶0هزار تومانی خود به فروش می رسد. 

»آرمان ملی« به بررسی چالش های واگذاری وام بدون ضامن می پردازد   

 بررسی مقاومت بانک ها 
برای عدم اعطای وام بدون ضامن 

ارزش سهام عدالت در هفته چهارم شهریورماه با افت 
۳. ۳۶ درصدی همراه بوده است و در اواسط دهه 1۳۸0 
دولت سهام خود در ۴۹ شرکت را در قالب سهام عدالت 
بین مردم تقسیم کرد که با این کار بیش از ۴۹ میلیون نفر 
از جمعیت کشور مشــمول دریافت سهام عدالت شدند، 
همچنین دولت در آن زمان هدف از عرضه سهام عدالت 
را گسترش سهم بخش تعاون در اقتصاد ایران اعلام کرد 
اما با گذشــت 1۴ سال از اجرایی شــدن این طرح هنوز 
افرادی هستند که به عنوان جامانده شناسایی شده و برگه 
سهام عدالت خود را دریافت نکرده اند و طبق وعده های 
مسئولین دولت، ســهام عدالت جاماندگان طی ماه های 
آینده تعیین تکلیف خواهد شد. افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیســتی در اولویت دریافت این سهام 
هستند. مطابق آخرین وعده  مشاور رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار، تکلیف وراث سهام عدالت تا پایان شهریور 
جاری مشخص می شود، اما با پایان یافتن شهریورماه هنوز 
تکلیف وراث فوت شــدگانی که برگه های سهام عدالت 
داشته اند، مشخص نشده است. به عبارت دیگر، وضعیت 
سهام عدالت افراد فوت شده که طبق آخرین برآوردها ۳. 
5 میلیون نفر هستند، هنوز نامشخص است و سود واریزی 
در این سال ها در شرکت ســپرده گذاری مرکزی رسوب 

شده است. 
  سهام عدالت چقدر می ارزد؟

سبد سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و نمادهای 
بزرگ بازار سرمایه تشکیل شــده است که در هفته  های 
گذشــته با نوســان در میزان ارزش همراه بوده اســت. 
این ســهام در بهمن ماه با کاهش ارزش مواجه شــد و 
در اسفندماه نیز روند نوسانی داشــت. ارزش این سهام 

در هفته اول فروردین ماه برخلاف رشــد شــاخص های 
عملکردی بازار سرمایه، با کاهش ارزش مواجه شد، اما در 
هفته دوم فروردین ماه و با رشد شاخص کل، ارزش سهام 
عدالت نیز رشد قابل قبولی داشته است. البته ارزش این 
سهام در هفته سوم فروردین ماه با افت مواجه شد. ارزش 
این سهام در هفته چهارم فروردین ماه با رشد ۴ درصدی 
که داشت افزایش قابل توجهی پیدا کرد. سهام عدالت در 
تمام هفته های اردیبهشــت ماه با افزایش ارزش روبه رو 
شد. ارزش ســهام عدالت در هفته اول اردیبهشت ماه با 
رشــد 0. ۸5 درصدی مواجه شده است. ارزش این سهام 
در هفته دوم اردیبهشت ماه کاهش 0. ۴۲ درصدی یافت. 
ارزش این سبد دارایی در هفته سوم اردیبهشت ماه رشد 
0. ۶۸ درصدی را تجربه کرد. ارزش سهام عدالت در هفته 
پایانی اردیبهشت ماه با رشد 1. ۷ درصدی روبه رو شد و 
ارزش برگه های سهام عدالت در هفته ابتدایی خردادماه 
با کاهش 1. ۲۹ درصدی روبه رو شــد. این روند نزولی در 
هفته دوم خرداد نیز ادامه پیدا کرد و ارزش سهام عدالت 
در هفته گذشته با کاهش ۲. 1۳ درصدی مواجه شد. این 
سهام عدالت در هفته ســوم خردادماه باز هم با کاهش 
ارزش 1. 55 درصدی روبه رو شــد که این مساله به دلیل 
افت در شاخص های عملکردی بورس رخ داده است. سبد 
سهام عدالت در هفته چهارم خردادماه با رشد ۲ درصدی 
مواجه شد. ارزش این سهام در هفته پایانی خردادماه نیز 
با افت ۲. 15 درصدی داشــت البته سبد سهام عدالت به 
دلیل تشکیل شدن از سهام شــرکت های بزرگ، بسیار 
متاثر از شاخص کل بورس اســت. سهام عدالت در هفته 
ابتدایی تیرماه با افت ۲. ۸۶ درصد مواجه شده است. این 
ســهام هفته دوم تیرماه را با کاهــش 1. ۳۹ درصدی در 

ارزش پشت سر گذاشته اســت. در حال حاضر و در هفته 
سوم تیرماه ارزش این ســهام با کاهش 1. ۳۷ درصدی 
روبه رو شده اســت. ارزش این ســهام در هفته چهارم و 
پایانی تیرماه با افت ۲ درصدی داشــته است. به گزارش 
فارس، برگه های سهام عدالت در هفته ابتدایی مردادماه با 
کاهش ۲. ۶5 درصدی روبه رو شده است؛ اما در هفته دوم 
مردادماه ارزش سهام عدالت ۴۶ صدم درصد افت کرد، اما 
در هفته سوم مردادماه برخلاف شاخص های بورس، ارزش 
سهام عدالت ۷. ۶۲ درصد کاهش یافت. در هفته چهارم 
مردادماه برخلاف هفته های گذشته، ارزش سهام عدالت 
با رشد ۷۲ صدم درصدی روبه رو شده است. ارزش سهام 
عدالت در هفته پایانی مردادماه بــا کاهش 1. ۶۴ صدم 
درصدی روبه رو شده است. بورس در هفته های گذشته 
با وضعیت نوسانی همراه بوده است که این مساله بر روند 
ارزش برگه های سهام عدالت نیز تاثیر زیادی داشته است.        

  ارزش سهام عدالت
ارزش سهام عدالت در هفته چهارم شهریورماه با افت ۳. 
۳۶ درصدی همراه بوده است. این مساله در حالی رخ داده 
است که شاخص کل بورس با کاهش ۲. ۴ درصدی و شاخص 
کل هم وزن بورس نیز کاهش ۲. ۲۸ درصدی داشــته اند. 
برگه های ســهام عدالت در قیمت های اســمی ۴0۹ هزار 
تومانی، ۴۹۲ هزار تومانی، 5۳۲ هزار تومانی و یک میلیون 
تومانی در هفته چهارم شهریورماه به ترتیب با کاهش 1۹1 
هزار تومانی، ۲۳0 هزار تومانی، ۲۴۹ هــزار تومانی و یک 
میلیون و ۴۶۳ هزار تومانی نســبت به هفته گذشته مواجه 
شده اند همچنین بسیاری از کارشناسان معتقدند، نمادهای 
حاضر در سبد ســهام عدالت از ارزنده ترین سهم های بازار 
سرمایه هستند. با این حال، ارزش برگه های سهام عدالت 
در برگه های مختلف به ترتیب برابر است با 5 میلیون و ۷0۳ 
هزار تومان، ۶ میلیون و ۸۶0 هزار تومان، ۷ میلیون و ۴1۸ 

هزار تومان و 1۳ میلیون و ۹۴۴ هزار تومان. 

 تکلیف جاماندگان سهام عدالت به کجا رسید؟ 

   


